
UCHWAŁA NR LXXVII/1479/2024 

RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia 

Na podstawie art. 4 ust. 2 pkt 1 i 2 oraz art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 

z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Pozostawia się bez rozpatrzenia petycję dotyczącą podjęcia przez Radę Miejską w Nakle nad Notecią 

uchwały w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczpospolitej Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy 

ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustaw z zakresu kodeksu postępowania cywilnego, ustawy 

o postępowaniu egzekucyjnym w administracji i innych powiązanych tematycznie z powodów 

podanych w uzasadnieniu. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią do powiadomienia 

podmiotu wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wiśniewski 

 

Id: 9426820A-9E60-4D95-931C-D2AD7F73B775. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do Urzędu Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią w dniu 19 grudnia 2023 r. wpłynęła petycja, Rady 

Gminy w Baboszewie w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczpospolitej Polskiej z petycją o podjęcie 

inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustaw z zakresu kodeksu postępowania cywilnego, 

ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji i innych powiązanych tematycznie.  Stosownie 

do § 79 ust. 5 pkt 3 Statutu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią dnia 21 grudnia 2023 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią przekazał przedmiotową petycję do Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji.  

Po zapoznaniu się z dokumentacją, uzyskaniu informacji i opinii prawnej Komisja ustaliła, że: 

- przewodniczący rady gminy nie reprezentuje gminy na zewnątrz, 

- rada gminy jest organem uchwałodawczym, 

- petycja nie spełnia wymogów zawartych w przepisach ustawy o petycjach. 

Komisja podczas swojej pracy ustaliła, że inicjatywa ustawodawcza została zapisana w Konstytucji 

RP w art. 118. Jednocześnie członkowie Komisji popierają inicjatywę zmiany przepisów ustaw 

poprzez dopuszczenie do egzekucji sądowej oraz administracyjnej należności innych niż alimentacyjne 

z minimalnego wynagrodzenia za pracę w wysokości nie mniejszej niż dopuszczalna egzekucja ze 

świadczeń emerytalno-rentowych tj. 25%. Problem ten pojawia się przy regulacji należności przez 

mieszkańców w zakresie: podatkowym, gospodarki śmieciowej czy szeroko rozumianym skutkom 

wandalizmu itp. Komisja stoi na stanowisku, że powyższy problem radni mogą zgłosić posłom ze 

swojego regionu aby wystąpili z inicjatywą ustawodawczą do Sejmu RP. 

W związku z powyższym, zgodnie z art. 7 ust. 1, jeżeli petycja nie spełnia wymogów, o których jest 

mowa w art. 4 ust. 2 pkt 1 lub 2 ustawy o petycjach nie wzywa się podmiotu składającego do 

uzupełnienia i petycję pozostawia się bez rozpatrzenia. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu jest zasadne. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej  

  

Paweł Wiśniewski  

 

Id: 9426820A-9E60-4D95-931C-D2AD7F73B775. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



